Inkrementale Drehgeber/optoPulse
EN580E.IL-SC - TTL/HTL
Vollwelle mit Klemmflansch
Bis 4096 Impulse pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Baugrösse ø58 mm
■ Präzise optische Abtastung
■ Ausgangssignalpegel TTL oder HTL

Vollwelle mit Klemmflansch
Bis 4096 Impulse pro Umdrehung
Typenschlüssel
EN 580 E . I L - S C 10 . G ## ## . ##### . K
Produkt
Encoder EN
Baureihe
580 580
Fokus
Essential E
Funktion
Inkremental I
Abtastung
Optisch L
Wellenart
Vollwelle S
Flansch (Welle)
Klemmflansch, Zentrierbund ø36 x 10 mm,
Lochkreisdurchmesser 48 mm - 3xM3/3xM4
C
Welle
ø10 x 20 mm, mit Fläche 10
Schutzart
Flansch: IP 54, Gehäuse: IP 65 G
Anschluss
Stecker beweglich, M12, 8-polig,
Stiftkontakte, CCW (A-cod)
A1
Flanschdose radial, M23, 12-polig, Stiftkontakte, CCW B1
Kabelstecker, M23, 12-polig,
Stiftkontakte, CCW, tangential, 0,3 m
E1
Betriebsspannung / Ausgang
8...30 VDC, HTL/Gegentakt, 6 Kanal H1
5 VDC ±5 %, TTL/RS422, 6 Kanal T1
5 VDC ±5 %, TTL/RS422, 6 Kanal + Sense T2
Impulszahl
1024 01024
2048 02048
4096 04096
Betriebstemperatur
-25…+100 °C K
Zubehör
Montagezubehör
11101781 Doppelschlaufen-Kupplung (D1=10 / D2=10)
11050507 Faltenbalg-Kupplung (D1=06 / D2=10)
11065923 Kupplung CPS25 (L=19, D1=10 / D2=10)
11065922 Kupplung CPS25 (L=19, D1=10 / D2=06)
10141132 Federscheiben-Kupplung (D1=6 / D2=10)
10141133 Federscheiben-Kupplung (D1=10 / D2=10)
11069337 Kupplung CPS37 (L=24, D1=10 / D2=06)
11069340 Kupplung CPS37 (L=24, D1=10 / D2=10)
11053277 Faltenbalg-Kupplung (D1=10 / D2=10)
11101893 Drehgeberfederarm
10125051 Montagewinkel
2
0